
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН»  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУБРАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

с.Кубраки 

 

27 мая 2019 года                                                                                                № 25 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Кубраковского сельского поселения от 22.07.2016 года №36 «Об 

утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Кубраковского сельского поселения» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 

Кубраковского сельского поселения, в целях повышения качества и 

доступности услуг, предоставляемых администрацией Кубраковского 

сельского поселения, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Кубраковского сельского 

поселения от 22.07.2016 года №36 «Об утверждении реестра муниципальных 

услуг, предоставляемых администрацией Кубраковского сельского 

поселения» следующие изменения: 

1.1. Приложение №2 «Реестр муниципальных услуг, предоставляемых                    

администрацией Кубраковского сельского поселения» утвердить  в новой 

редакции (прилагается). 

2. Настоявшее постановление подлежит обнародованию и размещению 

на официальном сайте администрации Кубраковского сельского поселения, 

вступает в силу со дня его принятия. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Кубраковского сельского поселения                           Ж.Прудникова                                             



 

 

 

 

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых услуг администрацией Кубраковского сельского поселения 

  

№  

п/

п 

Наименование 

услуги 

Наименование 

органа,      

предоставляющего   

 услугу 

Получатель  

услуги 

Правовые   основания  

для предоставления   услуги 
 

1  2      3      4      5       

Работа с обращениями граждан 

1 Организация приема 

граждан, обеспечение 

своевременного и полного 

рассмотрения устных и 

письменных обращений 

граждан, принятие по ним 

решений и направление 

ответов в установленный 

законодательством РФ 

срок 

Администрация 

Кубраковского сельского 

поселения, Белгородская 

область Вейделевский 

район 

с.Кубраки, ул.Школьная, 

д.19, тел./факс (47237) 46-

3-36 

http://kubrakovadm.ru 

 

Физические 

лица, 

юридически

е лица 

Конституция Российской Федерации; Федеральный закон от 02.05.2006 № 

95-ФЗ « О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 

Федерации»; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; Устав муниципального образования «Кубраковское сельское 

поселение» 

 

Решение земского собрания  от 22.02.2018г №1 

2 Выдача документов 

(выписка из 

похозяйственной книги, 

справок и иных 

документов) 

 

 

Администрация 

Кубраковского сельского 

поселения, Белгородская 

область Вейделевский 

район 

с.Кубраки, ул.Школьная, 

д.19, тел./факс (47237) 46-

3-36 

http://kubrakovadm.ru 

 

 

Физические 

лица, 

юридически

е лица 

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»,Федеральный 

закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Приказ 

федеральной регистрационной службы от 29.08.2006 № 146 «Об 

утверждении форм выписки из похозяйственных книг о наличии у 

граждан прав на земельный участок», Приказ Министерства сельского 

хозяйства РФ от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка 

ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления 

поселений и органами местного самоуправления городских округов» 

Постановление администрации Кубраковского сельского поселения   

от 18.10.2013г №7 

Приложение  

к  постановлению администрации 

Кубраковского сельского поселения 

от 27 мая 2019 года  № 25 

 

http://kubrakovadm.ru/
http://kubrakovadm.ru/


3 

 

 

 

3 *Предоставление архивных 

справок, архивных 

выписок, копий архивных 

документов 

администрации 

Кубраковского сельского 

поселения 

 

Администрация 

Кубраковского сельского 

поселения, Белгородская 

область Вейделевский 

район 

с.Кубраки, ул.Школьная, 

д.19, тел./факс (47237) 46-

3-36 

http://kubrakovadm.ru 

 

. 

Физические  

лица, 

юридически

е лица 

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказ 

федеральной регистрационной службы от 29.08.2006 № 146 «Об 

утверждении форм выписки из похозяйственных книг о наличии у 

граждан прав на земельный участок», Приказ Министерства сельского 

хозяйства РФ от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка 

ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления 

поселений и органами местного самоуправления городских округов», 

Устав Кубраковского сельского поселения 

Постановление администрации Кубраковского сельского поселения   

от 18.10.2013г №7 

Адресное хозяйство 

4 *Присвоение 

наименования улицам, 

номеров домам и 

квартирам гражданам, 

выдача адресных справок 

 

 

Администрация 

Кубраковского сельского 

поселения, Белгородская 

область Вейделевский 

район 

с.Кубраки, ул.Школьная, 

д.19, тел./факс (47237) 46-

3-36 

http://kubrakovadm.ru 

Физические 

лица, 

юридически

е лица 

Конституция Российской Федерации; 

Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 

02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации; Устав Кубраковского сельского поселения,  

Постановление администрации  Кубраковского сельского поселения от 

21.12.2017 года №65 

Жилищный учет 

5 *Признание граждан 

малоимущими в целях 

постановки на учет в 

качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, 

предоставляемых по 

договорам социального 

найма 

Администрация 

Кубраковского сельского 

поселения, Белгородская 

область Вейделевский 

район 

с.Кубраки, ул.Школьная, 

д.19, тел./факс (47237) 46-

3-36 

http://kubrakovadm.ru 

 

Физические 

лица, 

юридически

е лица 

Жилищный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 0610.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Закон Белгородской области от 10.05.2006 № 39 «О порядке 

осуществления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» 

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации» 

Постановление администрации Кубраковского сельского поселения  

 от 25.06.2016 года №46 

http://kubrakovadm.ru/
http://kubrakovadm.ru/
http://kubrakovadm.ru/


4 

 

 

 

Муниципальный жилищный контроль 

6 *Проверка соблюдения 

ЮЛ, ИП и гражданами 

обязательных требований, 

установленных в 

отношении 

муниципального 

жилищного фонда 

федеральными законами и 

законами Белгородской 

области  в области 

жилищных отношений 

 

Администрация 

Кубраковского сельского 

поселения, Белгородская 

область Вейделевский 

район 

с.Кубраки, ул.Школьная, 

д.19, тел./факс (47237) 46-

3-36 

http://kubrakovadm.ru 

 

 

Физические 

лица, 

юридически

е лица 

Жилищный кодекс РФ, Градостроительный  кодекс РФ,  Федеральный 

закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устав 

муниципального образования 

 

Постановление администрации Кубраковского сельского поселения от 

16.06.2017 года №26 

Муниципальный контроль за сохранностью дорог местного значения 

7 *Проверка соблюдения 

юридическими лицами, ИП 

и гражданами 

обязательных требований, 

установленных в 

отношении сохранности 

дорог местного значения 

Администрация 

Кубраковского сельского 

поселения, Белгородская 

область Вейделевский 

район 

с.Кубраки, ул.Школьная, 

д.19, тел./факс (47237) 46-

3-36 

http://kubrakovadm.ru 

Физические 

лица, 

юридически

е лица 

Жилищный кодекс РФ, Градостроительный  кодекс РФ,  Федеральный 

закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устав 

муниципального образования 

 

Постановление администрации Кубраковского сельского поселения от 

16.06.2017 года №25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kubrakovadm.ru/
http://kubrakovadm.ru/


5 

 

 

 

Землепользование и градостроительство 

8 *Предоставление 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена под 

строительство по 

результатам торгов 

 

 

Администрация 

Кубраковского сельского 

поселения, Белгородская 

область Вейделевский район 

с.Кубраки, ул.Школьная, 

д.19, тел./факс (47237) 46-3-

36 

http://kubrakovadm.ru 

 

 

Физические 

лица, 

юридические 

лица 

Земельный кодекс РФ 

Градостроительный кодекс РФ 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Приказ федеральной регистрационной службы от 29.08.2006 № 146 

«Об утверждении форм выписки из похозяйственных книг о 

наличии у граждан прав на земельный участок», 

 Постановление администрации  Кубраковского сельского поселения 

от 20.10.2015 года № 42 

9 * Предоставление 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Кубраковского сельского 

поселения,  на которых 

расположены здания, 

сооружения, в 

собственность гражданам и 

юридическим лицам 

Администрация 

Кубраковского сельского 

поселения, Белгородская 

область Вейделевский район 

с.Кубраки, ул.Школьная, 

д.19, тел./факс (47237) 46-3-

36 

http://kubrakovadm.ru 

 

 

Физические 

лица, 

юридические 

лица 

Земельный кодекс РФ 

Градостроительный кодекс РФ 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Приказ федеральной регистрационной службы от 29.08.2006 № 146 

«Об утверждении форм выписки из похозяйственных книг о 

наличии у граждан прав на земельный участок»,   

Постановление администрации  Кубраковского сельского поселения 

от 20.10.2015 года № 42  

10 *Предварительное 

согласование 

предоставления земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

не разграничена 

 

 

 

Администрация 

Кубраковского сельского 

поселения, Белгородская 

область Вейделевский район 

с.Кубраки, ул.Школьная, 

д.19, тел./факс (47237) 46-3-

36 

http://kubrakovadm.ru 

 

 

Физические 

лица, 

юридические 

лица 

Земельный кодекс РФ 

Градостроительный кодекс РФ 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Приказ федеральной регистрационной службы от 29.08.2006 № 146 

«Об утверждении форм выписки из похозяйственных книг о 

наличии у граждан прав на земельный участок» »,  

Постановление администрации  Кубраковского сельского поселения 

от 20.10.2015 года № 42  

http://kubrakovadm.ru/
http://kubrakovadm.ru/
http://kubrakovadm.ru/


6 

 

 

 

11 *Предоставление 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена, на 

которых расположены 

здания, сооружения, в 

постоянное (бессрочное) 

пользование юридическим 

лицам, а также органам 

государственной власти и 

органам местного 

самоуправления 

Администрация 

Кубраковского сельского 

поселения, Белгородская 

область Вейделевский район 

с.Кубраки, ул.Школьная, 

д.19, тел./факс (47237) 46-3-

36 

http://kubrakovadm.ru 

 

 

Физические 

лица, 

юридические 

лица 

Земельный кодекс РФ 

Градостроительный кодекс РФ 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Приказ федеральной регистрационной службы от 29.08.2006 № 146 

«Об утверждении форм выписки из похозяйственных книг о 

наличии у граждан прав на земельный участок» »,  

 Постановление администрации  Кубраковского сельского поселения 

от 20.10.2015 года № 42  

12 *Предоставление 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена на 

которых располагаются 

здания, сооружения, в 

собственность гражданам и 

юридическим лицам 

Администрация 

Кубраковского сельского 

поселения, Белгородская 

область Вейделевский район 

с.Кубраки, ул.Школьная, 

д.19, тел./факс (47237) 46-3-

36 

http://kubrakovadm.ru 

 

Физические 

лица, 

юридические 

лица 

Земельный кодекс РФ 

Градостроительный кодекс РФ 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Приказ федеральной регистрационной службы от 29.08.2006 № 146 

«Об утверждении форм выписки из похозяйственных книг о 

наличии у граждан прав на земельный участок» »,  

 Постановление администрации  Кубраковского сельского поселения 

от 20.10.2015 года № 42  

13 *Предоставление 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена, на 

которых располагаются 

здания, сооружения, в 

аренду гражданам и 

юридическим лицам 

 

Администрация 

Кубраковского сельского 

поселения, Белгородская 

область Вейделевский район 

с.Кубраки, ул.Школьная, 

д.19, тел./факс (47237) 46-3-

36 

http://kubrakovadm.ru 

Физические 

лица, 

юридические 

лица 

Земельный кодекс РФ 

Градостроительный кодекс РФ 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Приказ федеральной регистрационной службы от 29.08.2006 № 146 

«Об утверждении форм выписки из похозяйственных книг о 

наличии у граждан прав на земельный участок» », 

  Постановление администрации  Кубраковского сельского 

поселения  от 20.10.2015 года № 42 

http://kubrakovadm.ru/
http://kubrakovadm.ru/
http://kubrakovadm.ru/


7 

 

 

 

14 *Предоставление 

разрешения на условно 

разрешенный вид 

использования земельного 

участка или объекта 

капитального 

строительства на 

территории Кубраковского 

сельского поселения 

Администрация 

Кубраковского сельского 

поселения, Белгородская 

область Вейделевский район 

с.Кубраки, ул.Школьная, 

д.19, тел./факс (47237) 46-3-

36 

http://kubrakovadm.ru 

 

 

Физические 

лица, 

юридические 

лица 

Земельный кодекс РФ 

Градостроительный кодекс РФ 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Приказ федеральной регистрационной службы от 29.08.2006 № 146 

«Об утверждении форм выписки из похозяйственных книг о 

наличии у граждан прав на земельный участок»,   

Постановление администрации  Кубраковского   сельского 

поселения от 20.04.2016 года № 20 

15 Выдача разрешения на 

отклонение от предельных 

параметров разрешенного 

строительства, 

реконструкции объектов 

капитального 

строительства 

Администрация 

Кубраковского сельского 

поселения, Белгородская 

область Вейделевский район 

с.Кубраки, ул.Школьная, 

д.19, тел./факс (47237) 46-3-

36 

http://kubrakovadm.ru 

 

Физические 

лица, 

юридические 

лица 

Земельный кодекс РФ 

Градостроительный кодекс РФ 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Приказ федеральной регистрационной службы от 29.08.2006 № 146 

«Об утверждении форм выписки из похозяйственных книг о 

наличии у граждан прав на земельный участок»,   

Постановление администрации  Кубраковского 

 сельского поселения от 25.07.2016 года № 47 

16 Предоставление 

разрешения на 

перераспределение  

земель и (или) земельных 

участков 

Администрация 

Кубраковского сельского 

поселения, Белгородская 

область Вейделевский район 

с.Кубраки, ул.Школьная, 

д.19, тел./факс (47237) 46-3-

36 

http://kubrakovadm.ru 

 

 

Физические 

лица, 

юридические 

лица 

Земельный кодекс РФ 

Градостроительный кодекс РФ 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Приказ федеральной регистрационной службы от 29.08.2006 № 146 

«Об утверждении форм выписки из похозяйственных книг о 

наличии у граждан прав на земельный участок»,   

Постановление администрации Кубраковского  

сельского поселения от 23.08.2016 года № 57 

http://kubrakovadm.ru/
http://kubrakovadm.ru/
http://kubrakovadm.ru/


8 

 

 

 

17 Выдача разрешения на 

перемещение отходов 

строительства, сноса 

зданий и сооружений, в 

том числе грунтов 

Администрация 

Кубраковского сельского 

поселения, Белгородская 

область Вейделевский район 

с.Кубраки, ул.Школьная, 

д.19, тел./факс (47237) 46-3-

36 

http://kubrakovadm.ru 

 

 

Физические 

лица, 

юридические 

лица 

Земельный кодекс РФ 

Градостроительный кодекс РФ 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Приказ федеральной регистрационной службы от 29.08.2006 № 146 

«Об утверждении форм выписки из похозяйственных книг о 

наличии у граждан прав на земельный участок»,   

Постановление адм.  Кубраковского сельского поселения от 

07.07.2017 года № 32 

18 Предоставление 

порубочного билета и 

(или) разрешения на 

пересадку деревьев и 

кустарников на территории 

Кубраковского сельского 

поселения» 

Администрация 

Кубраковского сельского 

поселения, Белгородская 

область Вейделевский район 

с.Кубраки, ул.Школьная, 

д.19, тел./факс (47237) 46-3-

36 

http://kubrakovadm.ru 

 

 

Физические 

лица, 

юридические 

лица 

Земельный кодекс РФ 

Градостроительный кодекс РФ 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Приказ федеральной регистрационной службы от 29.08.2006 № 146 

«Об утверждении форм выписки из похозяйственных книг о 

наличии у граждан прав на земельный участок»,   

Постановление адм.  Кубраковского сельского поселения от 

28.08..2017 года № 39 

 

19 *Предоставление 

ритуальных услуг 

Администрация 

Кубраковского сельского 

поселения, Белгородская 

область Вейделевский район 

с.Кубраки, ул.Школьная, 

д.19, тел./факс (47237) 46-3-

36 

http://kubrakovadm.ru 

 

 

Физические 

лица, 

юридические 

лица 

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

(п.22 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131ФЗ) 

 

Решение земского собрания Кубракорвского сельского поселения от 

20.10.2016 года №2 

 

 

 

 

 

 

 

http://kubrakovadm.ru/
http://kubrakovadm.ru/
http://kubrakovadm.ru/


9 

 

 

 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

20 Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий, 

переданных органам 

местного 

самоуправления, по 

осуществлению 

первичного воинского 

учета граждан 

Администрация 

Кубраковского сельского 

поселения, Белгородская 

область Вейделевский район 

с.Кубраки, ул.Школьная, 

д.19, тел./факс (47237) 46-3-

36 

http://kubrakovadm.ru 

 

 

Физические 

лица, 

юридические 

лица 

Федеральный закон от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 

военной службе» 

Постановление Правительства РФ от 27.121.2006 № 719 «Об утверждении 

Положения о воинском учете» 

Постановление Правительства РФ от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении 

Положения о призыве на военную службу граждан Российской 

Федерации 

Приказ Министра обороны РФ от 02.10.2007 № 400 «О мерах по 

реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 

11.11.2006 № 663» 

21 ** Совершение 

нотариальных действий 

Администрация 

Кубраковского сельского 

поселения, Белгородская 

область Вейделевский район 

с.Кубраки, ул.Школьная, 

д.19, тел./факс (47237) 46-3-

36 

http://kubrakovadm.ru 

 

Физические 

лица, 

юридические 

лица 

Приказ Минюста РФ от 27.12.2007 № 256-«Об утверждении Инструкции о 

порядке совершения нотариальных действий Главами поселений и 

специально уполномоченными должностными лицами Администраций 

сельских поселений», Закон Белгородской области от 27.11.2003 г. №102 « 

О наделении органов местного самоуправления полномочиями на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния» 

          
  
*    - услуга оказывается на безвозмездной основе 

** - услуга оказывается на платной основе (госпошлина) 

 

Наличие  муниципального задания, возможность предоставления услуги в электронном виде, организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги,  

сроки предоставления муниципальной услуги – прописаны в административных регламентах.  

http://kubrakovadm.ru/
http://kubrakovadm.ru/

